


KULTŪRVĒSTURISKĀ MANTOJUMA IZZINĀŠANAS PROGRAMMAS:
l Maizes cepšana
Ēkas senajā virtuvē katrs skolēns veido savu maizes kukulīti.
l Nodarbība “No vilnas līdz tautastērpam”
Audēju darbnīcā skolēni paši var izmēģināt aušanas procesu. 
l 18.-19.gs. sienu ornamentālo rakstu joslu tehnikas izzināšana un iedvesmošanās  
radošajam darbam 
Skolēni izgatavo krāsu apdrukas trafaretus, kurus izmanto kartona, papīra vai auduma apdrukai.
l Tapešu vēsturiskā materiāla izzināšana, radošais darbs, foto orientēšanās
Skolēni veic jaunrades darbu trafaretu un brīvrokas tehnikās, piedalās foto orientēšanās aktivitātē, 
kurā akcentēti ēkas iekštelpu dekoratīvie elementi.

 Jelgava, Vecpilsētas iela 2,  29116210,  www.austrasraksti.lv

JELGAVAS VECPILSĒTAS MĀJA
Kļūsti par Jelgavas Vecpilsētas mājas detektīvu  
un atklāj tās noslēpumu!
Iespēja aizvadīt interesantu un vērtīgu laiku Jelgavas 
Vecpilsētas mājā, kur pamatskolas un vidusskolas 
skolēniem pieejamas īpaši izstrādātas darba lapas – 
 Jelgavas Vecpilsētas mājas detektīvs un Atlauz Jelgavas 
Vecpilsētas mājas kodu. Aktivitāte sniegs iespēju interak-
tīvā un izglītojošā veidā izzināt Vecpilsētas mājas vēsturi.

 Jelgava, Vecpilsētas iela 14,   63005407, 27309673

DZĪVESZIŅAS UN ARODU SĒTA
Iepazīsti senās amatu prasmes!
Izglītojošās gadskārtu tradīciju nodarbības:

l Pankūku cepšana 
l Bada pankūku cepšana 
l Olu krāsošana
l Ūdens kliņģeru gatavošana
l Smilšu cepumu cepšana

ZEMGALES RESTAURĀCIJAS CENTRS
Iepazīsti restaurēšanas procesu un tā nianses!
Iespēja ielūkoties, kā notiek priekšmetu 
restaurācijas process metālam, tekstilam un  
keramikai. Speciālā restaurācijas aprīkojuma 
iepazīšana. 

 Jelgava, Vecpilsētas iela 14,  63021855 

JELGAVAS VECPILSĒTAS 
IELAS KVARTĀLU!



KOKA LAIPAS SVĒTES PALIENES PĻAVĀS
Laipas veidotas divās zonās – īsā laipu taka un garā laipu 
taka, kuras savieno grantēts ceļš. Lieliski piemērotas 
mierīgām pavasara pastaigām.

 Jelgava, teritorija starp Sniega ielu, Vītolu ceļu,  
Būriņu ceļu un Miezītes ceļu 

SKATU TORNIS PILSSALĀ  
UN LIELUPES PALIENES PĻAVAS
No skatu torņa paveras elpu aizraujoša panorāma, lie-
liska vieta savvaļas zirgu, putnu, divu upju un pilsētas 
panorāmas vērošanai Lielupes palienes pļavās. Iepriekš  
piesakoties, var doties ekskursijā vides gida pavadībā. 

 Jelgava, Pilssalas iela,  20264343 (vides gids)

BĒRNU ATPŪTAS UN ROTAĻU PILSĒTIŅA  
UZVARAS PARKĀ 
Piedāvā septiņus aktivitāšu laukumus, kas veidoti no 
dabīgiem materiāliem, ļaujot bērniem spēlējoties iepazīt 
Latvijas dabu! 

 Jelgava, Uzvaras parks

PRETIM PAVASARIM 
DABĀ!

ĀDOLFA ALUNĀNA MEMORIĀLAIS MUZEJS
MUZEJA PEDAGOĢISKĀS PROGRAMMAS 
Bērniem ir iespēja iejusties aktiera profesijā, ieraudzīt 
skatuves aizkulises, kā arī uzzināt par teātra pirmssāku-
miem. Pedagoģiskās programmas ir izveidotas dažādām 
vecuma grupām – piesakieties un nāciet ciemos!

 Jelgava, Filozofu iela 3,  63021180,  www.alunans.lv 

JELGAVAS STUDENTU TEĀTRIS
Īpaša iespēja vidusskolas audzēkņiem iepazīties ar teātra  
mākslu IMPROVIZĀCIJAS VAKAROS  
“SATIKTIES AR SAVU LABO GARASTĀVOKLI!”,
l 13. maijā pulksten 20 improvizācijas izrāde “Otrā Otrdiena”

 Jelgava, Jāņa Čakstes b vāris 7,  26323327,  www.jst.lv 

TEĀTRA DZĪVI UN IEJŪTIES 
AKTIERA LOMĀ!



 
              

CAURI VĒSTURES LĪKLOČIEM  
UN IEPAZĪSTI PERSONĪBAS  
JELGAVĀ!

JELGAVAS SV.TRĪSVIENĪBAS  
BAZNĪCAS TORNIS
Pārkāp duālās realitātes slieksni torņa trīs  
ekspozīciju stāvos! Ceturtajā stāvā Tevi sagaida 
ekspozīcija “Mode Jelgavā cauri gadsimtiem”. 
Vēsturisko tērpu “modes skatē” sajutīsi pagātnes 
personību, Kurzemes hercogienes Annas, Francijas 
karaļa Luija XVIII un dzejnieces Aspazijas klāt-
būtni. Interaktīvi pielaiko kādu no kāzu tērpiem 
vai rotaslietām!

 Jelgava, Akadēmijas iela 1,  63005447 

ĢEDERTA ELIASA JELGAVAS VĒSTURES  
UN MĀKSLAS MUZEJS
Iepazīsti pilsētas noslēpumus un latviešu 
glezniecības vecmeistara Ģederta Eliasa daiļra-
di.Ielūkojies vēsturē ar interaktīvo ekspozīciju 
palīdzību. Uzkāp muzeja tornī, lai apskatītu  
Jelgavu no putna lidojuma, un piedalies aizraujo-
šās izglītojošās programmās.

 Jelgava, Akadēmijas iela 10,  63023383, 63080150 

 www.jvmm.lv 

JELGAVAS PILS  
UN KURZEMES HERCOGU KAPENES 
Lielākā baroka pils Baltijas valstīs, kādreizējā 
Kurzemes un Zemgales hercogu rezidence,  
šodien Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju  
universitātes galvenā mītne. Izpēti pils vēsturi 
muzejā, iepazīstot tās pārbūves un atjaunošanas 
ceļu. Apmeklē Kurzemes hercogu kapenes, kur 
atdusas Ketleru un Bīronu dinastiju pārstāvji.

 Jelgava, Lielā iela 2,  63005617  
 www.jelgavaspils.lv



 
              

CAURI VĒSTURES LĪKLOČIEM  
UN IEPAZĪSTI PERSONĪBAS  
JELGAVAS NOVADĀ!

JĀŅA ČAKSTES MĀJA
Atjaunotajā kalpu mājā ir izveidota moderna  
ekspozīcija, kas stāsta par Jāņa Čakstes dzīvi,  

viņa ceļu līdz prezidenta amatam un lomu 
Latvijas vēsturē. 

 Jelgavas novads, Salgales pagasts, “Auči” 
 26392154 

 www.cakstesmaja.com

ELEJAS IZSTĀŽU ZĀLES EKSPOZĪCIJA  
“ELEJAS MUIŽAS SKATPUNKTI”
Izzini Elejas muižas kompleksu no vēstures līdz 
mūsdienām. Izstāžu zāles interaktīvajā ekspozīcijā 

varēsi iejusties muižkunga ādā un atrisināt 
atjautības uzdevumus, mazajā zālē varēsi 
uzzināt par ainavu arhitektu Georgu Kūfaltu, 
kā arī izveidot pats savu, ainavu arhitektūras 
parka plānu. Apmeklē Elejas Tējas namiņu, 
izpētot restaurācijas procesa gaitu bildēs un 
gida stāstos, kā arī baudot tēju un namiņa 
gaisotni! 

 Jelgavas novads, Elejas pagasts 
 26128853  

EDVARTA VIRZAS UN ELZAS STĒRSTES  
MEMORIĀLĀ MĀJA “BILLĪTES”
Dodies uz vietu, kur dzejā un prozā iemūžināta 
senā latviešu dzīve! Šeit dzīvojuši un strādājuši 

izcilie latviešu dzejnieki Edvarts Virza un Elza 
Stērste, un tieši šeit dzima leģendārais darbs 
"Straumēni".

 Jelgavas novads, Salgales pagasts, “Billītes” 
 29299790



11.

10.

9.

7.
8.

4.

3.

2.

1.

5.

6.

Jelgava

Rīg
a

Bauska
Dobele

SVĒTES PILS
 Svētes pagasts, Lielsvētes iela 18, K-1, 22035461

BRAMBERĢES MUIŽA
 Glūdas pagasts, "Bramberģes pils", 26148244

ZAĻĀ MUIŽA 
 Zaļenieku pagasts, “Pils” , 22043531

ABGUNSTES MUIŽA 
 Zaļenieku pagasts, Abgunste, 29393131, 28373711

VILCES MUIŽA
 Vilces pagasts, Vilces muiža, 26351169

BLANKENFELDES MUIŽA
 Vilces pagasts, Blankenfelde, 26490272

ELEJAS MUIŽAS PARKS
 Elejas pagasts, 26128853

LIELPLATONES MUIŽA UN VEŠŪZIS
 Lielplatones pagasts, Alejas iela 7,  26611468

LIELVIRCAVAS MUIŽA
 Platones pagasts, Lielvircava,  22024127

MUIŽAS ISTABAS
 Vircavas pagasts, Beiku ceļš 1,  28341486

STAĻĢENES MUIŽA
 Jaunsvirlaukas pagasts, Staļģene, Skolas iela 4, 

 26383129

JELGAVAS NOVADA 
MUIŽAS!Iepazīsti

1.

2.

3.

4.

5.

6.
11.

10.
9.

8.

7.

JelgavaTIC visit.jelgava


